令和７年度千葉市健康づくり推進協議会

８０２０運動推進部会 議事要旨(速報版)

１ 日 時：令和７年１１月１８日（火） 午後７時から午後８時３０分

２ 場 所：千葉市役所 正庁

３ 出席者

（１）委員

大矢郁乃委員、斉藤浩司委員、坂口豊臨時委員、篠原雅子委員、関根務委員、髙澤みどり委員、

久永竜一委員、松浦良恵委員、南久志委員

（委員１１名中９名出席）

※欠席委員 石井理惠子委員 能勢直樹臨時委員

（２）事務局

   白井健康福祉部長、串間医療政策課長、宮下幼保支援課長補佐、喜多見幼保指導課職員担当課長補

佐、池原中央保健福祉センター健康課長、太刀川保健体育課長、金田健康支援課長、亀井健康推進

課長、山田健康推進課歯科保健推進担当課長、石原健康推進課長補佐、久保田健康推進課長補佐

４ 議 題

（１）部会長及び副部会長の選出について

（２）千葉市の歯科口腔保健の現状について

（３）千葉市の歯・口腔の健康の推進に向けた取組みについて

（４）その他

５ 議事の概要

（１）部会長及び副部会長の選出について

   部会長に斉藤浩司委員、副部会長に関根務委員が選出された。

（２）千葉市の歯科口腔保健の現状について

健康推進課から千葉市民の歯・口腔の状況について報告を行った。

（３）千葉市の歯・口腔の健康の推進に向けた取組みについて

   関係各課、関係団体から活動実績及び課題の報告を行った。

（４）その他

   なし

問い合わせ先 千葉市保健福祉局健康福祉部健康推進課

  ＴＥＬ ０４３（２４５）５２２３

  ＦＡＸ ０４３（２４５）５６５９